
Төсөл 
МОНГОЛ УЛСЫН ИХ ХУРЛЫН ТОГТООЛ 

 
 
2020 оны ... дугаар 
сарын … ны өдөр Дугаар ... Улаанбаатар  

                               хот 
 
 

МОНГОЛ УЛСЫГ 2021-2025 ОНД ХӨГЖҮҮЛЭХ ТАВАН 
ЖИЛИЙН ҮНДСЭН ЧИГЛЭЛИЙГ БАТЛАХ ТУХАЙ 

 
 

Монгол Улсын Үндсэн хуулийн Хорин тавдугаар зүйлийн 1 дэх хэсгийн 7 дахь 
заалт, Хөгжлийн бодлого, төлөвлөлт, түүний удирдлагын тухай хуулийн 9 дүгээр 
зүйлийн 9.2.2, Монгол Улсын Их Хурлын тухай хуулийн 5 дугаар зүйлийн 5.1, Монгол 
Улсын Их Хурлын 2020 оны 45 дугаар тогтоолын 1 дүгээр зүйлийн 1 дэх хэсгийг тус 
тус үндэслэн Монгол Улсын Их Хурлаас ТОГТООХ нь: 

1.“Монгол Улсыг 2021-2025 онд хөгжүүлэх таван жилийн үндсэн чиглэл”-ийг  
1 дүгээр хавсралт, Монгол Улсыг 2021-2025 онд хөгжүүлэх таван жилийн үндсэн 
чиглэлийн хэрэгжилтийн хяналт-шинжилгээ, үнэлгээний шалгуур үзүүлэлт, 
зорилтот түвшинг 2 дугаар хавсралтаар тус тус баталсугай. 

2.Энэ тогтоолын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Монгол Улсын Их 
Хурлын Төрийн байгуулалтын байнгын хороо /Л.Энх-Амгалан/-нд үүрэг болгосугай. 

3.Энэ тогтоолыг баталсан өдрөөс эхлэн дагаж мөрдсүгэй. 
 

 
 
 
 

ГАРЫН ҮСЭГ 
 


